２０２４年２月１日

報道機関各位

阪急阪神不動産株式会社（本社：大阪市北区、代表取締役社長：諸冨隆一）では、株式会社

oricon ME（本社：東京都港区、代表取締役社長：小池 恒）が２月１日に発表した２０２４年 オリコン

顧客満足度調査における「新築分譲マンション 近畿」のランキングにおいて、第１位を獲得しました

ので、お知らせします。

当ランキングは、近畿において新築分譲マンションを取り扱う企業４８社について、過去１２年

以内に、近畿圏の新築分譲マンションに入居し、購入物件の選定に関与した人、３,２２３人を対象

に調査した結果に基づくものです。当社は、全１１項目のうち「情報提供」「マンションの構造・

設計」「住戸の構造・設計」「住戸設備」「アフターフォロー」の評価項目で１位を獲得し、総合

ランキングにおいて３年連続の第１位となりました。

当社では、暮らしをもっと便利・快適にしたいというお客さまの声に応えるサイクル型の商品企画

プロジェクト「geofit＋（ジオフィットプラス）」などを通じて、商品の品質やサービスの向上に

努めています。また脱炭素化をさらに進めていくため、２０２４年度以降に販売ならびに賃貸の

募集を開始するすべてのマンションに、ZEH-M Oriented 以上を実

現する*ほか、間伐の際に出る木材の有効活用や森林保全活動も実施し

SDGｓへの取組も行っています。

今後も本結果に満足することなく、時代や社会の変化を的確に捉えて

お客さまの声にきめ細かく対応するとともに、より良い商品開発やサー

ビスの拡充や取組を進めてまいります。

*他社との共同事業など一部物件を除きます。

■オリコン顧客満足度🄬調査とは

オリコン顧客満足度🄬調査は、株式会社 oricon ME が独自に行っている顧客満足度の調査および

その結果をまとめた指標です。商品やサービスに対する満足を情報化し、社会における暮らしの

満足度を高めていくことを目的としています。

■２０２４年 オリコン顧客満足度調査 「新築分譲マンション 近畿」ランキングのホームページ

 https://life.oricon.co.jp/rank-new-condominiums/kinki/

【調査概要】

■調査主体:株式会社 oricon ME ■調査方法:インターネット調査 ■サンプル数: 3,223 人■規定人数:100 人以上 ■調査期間:

2023/10/25～2023/11/02、2022/09/08～2022/09/29、2021/09/09～2021/09/17■調査対象:性別：指定なし 年齢:25～84歳 地域:近畿(滋

賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良県、和歌山県) ■条件:過去12年以内に、新築分譲マンションに入居し、購入物件の選定に関与し

た人 ■調査企業数：48社 ■定義:部屋を一室ずつ販売している新築分譲マンションを自社ブランドとして取り扱う企業。ただし、中古

の分譲マンションは対象外とする。

以 上

【ニュースリリース配付先】青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ、大阪建設記者クラブ

「ジオタワー大阪十三」
ZEH-M Oriented 認定物件

2024 年 オリコン顧客満足度調査

「新築分譲マンション 近畿」のランキングで

3 年連続【第 1 位】獲得

阪急阪神不動産株式会社 総務部（広報担当）（土日祝定休）   担当：西阪、名越
ＴＥＬ：０６－６３７６－４６６０ ＦＡＸ：０６－６３７６－４６４５

◆ 本件に関するお問い合わせ先 ◆

https://life.oricon.co.jp/rank-new-condominiums/kinki/